



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคฟซีล บ้านหนองใหญ่
หมู่ที่ ๘ (บล็อกคอนเวร์ต - บ้านนายเล็ก)
ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคฟซีล บ้านหนองใหญ่ หมู่ที่ ๘ (บล็อกคอนเวร์ต - บ้านนายเล็ก) ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา ป้ายโครงการและป้ายชั่วคราว อย่างละ ๑ ป้าย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.ห้วยบงกำหนด ราคากลางของงานก่อสร้าง จำนวน ๘๙๖,๐๐๐ บาท (แปดแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงานประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่าร้อยละห้าสิบของราคากลาง
๒. ไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสารสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอรายอื่นที่เข้าเสนอราคา ให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ณ วันที่ประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นทางการในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. - ๑๐.๐๐ น. ณ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา หากพ้นกำหนดในวันและเวลาดังกล่าวแล้ว ให้ผู้ซื้อหรือผู้ขอรับแบบและรายการ ไปดูสถานที่ด้วยตนเอง โดยถือว่าผู้ซื้อหรือผู้ขอรับแบบและรายการ ได้ทราบสถานที่ตลอดจนอุปสรรคต่าง ๆ ดีแล้ว มีอุปสรรคและปัญหาในเวลาที่ทำงาน จะนำมาอ้างให้พ้นความผิดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบงมิได้

กำหนดขายและยื่นซองสอบราคา ดังนี้

๑. วันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๕๙ - ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ กำหนดขายและยื่นซองสอบราคา ณ กองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๙ เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. กำหนดยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ / จัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ณ ที่ว่าการอำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดเปิดซองสอบราคา ในวันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๕๙ เวลา ๑๐.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ / จัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ณ ที่ว่าการอำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาจ้าง ได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ในราคาชุดละ ๕๐๐ บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) ระหว่างวันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th www.hauybongkorat.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๓๙-๓๐๑๘ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙



(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ ๑/๒๕๕๙

จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคฟซีล บ้านหนองใหญ่ หมู่ที่ ๘
(บล็อกคอนเวร์ส - บ้านนายเถิก) ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
ลงวันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๕๙

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ซึ่งต่อไปนี้ เรียกว่า “ องค์การบริหารส่วนตำบล ”
มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคฟซีล บ้านหนองใหญ่ หมู่ที่ ๘
(บล็อกคอนเวร์ส - บ้านนายเถิก) ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา ป้ายโครงการและ
ป้ายชั่วคราว อย่างละ ๑ ป้าย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนตามที่ อบต.ห้วยบงกำหนด
ราคากลางของงานก่อสร้าง จำนวน ๘๙๖,๐๐๐ บาท (แปดแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
โดยมีข้อเสนอแนะและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

- ๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคา
- ๑.๓ แบบสัญญา
- ๑.๔ แบบบัญชีรายการก่อสร้าง
- ๑.๕ บทนิยาม
 - ๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - ๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๑.๖ แบบบัญชีเอกสาร
 - ๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - ๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ สอบราคา
- ๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้ง
เวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- ๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ สอบ
ราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๕
- ๒.๔ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสารสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่
รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น
- ๒.๕ เป็นผู้ที่ผ่านการคัดเลือกผู้มีความสมบัติเบื้องต้นในการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล
ห้วยบง
- ๒.๖ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานก่อสร้าง ประเภทเดียวกันกับงานที่สอบ
ราคาจ้าง

ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๔๘,๐๐๐ บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตาม
กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการ
บริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชื่อถือ

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแจ้งไว้บนซองใบเสนอราคา เป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีชื่อนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาเข้าร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีใช้สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑)

(๔) สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียน

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ ๑.๖

(๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานและสำเนาสัญญาพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง (ให้ใช้กรณีที่มีการกำหนดผลงานเท่านั้น)

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นตามแบบในข้อ ๑.๖ (๒)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการชดเชบหรือแก้ไข หากมีการชดเชบ ตก เต็ม แก้ไขเปลี่ยนแปลงจะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน

ในการเสนอราคา ให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอ จะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่พึงปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคา ไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน นับแต่วันยื่นซองสอบราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

//๔.๓ ผู้เสนอ...

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาส่งมอบแล้วเสร็จไม่เกิน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วนตำบลให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคา ที่ปิดผนึกซองเรียบร้อย จำหน้าซองถึง “ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา” โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา จ้างเลขที่ ๑/๒๕๕๙” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับซองสอบราคา ในวันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๕๙ - ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๕๙ เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ ยื่น ณ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง และในวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. ยื่น ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ / จัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่าเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่นตามข้อ ๑.๕ (๑) ณ วันเปิดซองสอบราคาหรือไม่ และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อนหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามีผู้เสนอราคากระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๕ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอการรายนั้นออกจากกรเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบงจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอการดังกล่าวเป็นผู้ที่จ้างงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอการรายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อปลัดกระทรวงภายใน ๓ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของปลัดกระทรวงให้ถือเป็นที่สุด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคา ที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ณ ศูนย์รวมข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ในวันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๓๐ น. เป็นต้นไป

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค ๕ ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และในกรณีที่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่ากรยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้

ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ให้ปลัดกระทรวงมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอการดังกล่าวได้

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการสอบราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม

๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดพลาดไปจาก เงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่า จะเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตำบลเท่านั้น

๕.๓ องค์การบริหารส่วนตำบลขอสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณี ดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับ/ชื่อเอกสารสอบราคาหรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาขององค์การบริหารส่วนตำบล

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล (บุคคลธรรมดา) ๒ หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการชุลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

๕.๔ ในการตัดสินใจรับราคาหรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือองค์การบริหารส่วนตำบล มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ องค์การบริหารส่วนตำบล มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ องค์การบริหารส่วนตำบล ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้แต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่า การตัดสินใจขององค์การบริหารส่วนตำบล เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้งองค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอราคาอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือองค์การบริหารส่วนตำบล จะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ จังหวัดมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๕.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ ๔.๕ เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่ทำกรทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๕ องค์การบริหารส่วนตำบล มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อตามข้อ ๔.๕ และองค์การบริหารส่วนตำบลห่วยบงจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้หากปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ปลัดกระทรวงมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๓ กับองค์การบริหารส่วนตำบล ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับ ร้อยละห้า ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบงยึดถือไว้ในขณะที่ทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เชื้อที่ธนาคารส่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญาหรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการของทางราชการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุ (ถ้ามี)

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุ (ถ้ามี)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

องค์การบริหารส่วนตำบลจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น ๑ งวด ดังนี้

องค์การบริหารส่วนตำบลจะจ่ายเงินค่าจ้าง ในอัตราร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้างตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ ๑๗ จะกำหนดในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนตำบลได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิม ภายใน.....๗..... วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ได้มาจากเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙ ครั้งที่ ๒ สำหรับพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ราคากลางของงานโครงการก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคฟซีล บ้านหนองใหญ่ หมู่ที่ ๘ (บล็อกคอนเวร์ส - บ้านนายเถิก) ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๘๙๖,๐๐๐ บาท (แปดแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๑๐.๒ เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบล ได้คัดเลือกผู้เสนอราคา รายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามสอราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจกการสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช่เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบล ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญา หรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง กำหนดดังระบุใน ข้อ ๗ องค์การบริหารส่วนตำบลจะรับหลักประกันของหรือเรียกร่องจากผู้ออกหนังสือค้ำประกันของทันทีและอาจพิจารณาเรียกร่องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๑๐.๔ องค์การบริหารส่วนตำบล สงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตาม ความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบล ได้คัดเลือกผู้เสนอราคา รายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑ ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ดังต่อไปนี้

๑๒.๑ ช่างก่อสร้าง หรือช่างโยธา

๑๒.๒

๑๒. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด



องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
วันที่ ๒๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคฟซีล บ้านหนองใหญ่ หมู่ที่ ๘ (บล็อกคอนเวร์ส - บ้านนายเล็ก)
ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกัน และปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ “ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลาง และการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้ามาตรวจสอบได้” นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคฟซีล บ้านหนองใหญ่ หมู่ที่ ๘ (บล็อกคอนเวร์ส - บ้านนายเล็ก) เสร็จเรียบร้อยแล้วรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคพีซีล บ้านหนองใหญ่ หมู่ที่ ๘ (บล็อกคอนเวร์ส - บ้านนายเล็ก) ..
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ..

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ช่วงที่ ๑ ดำเนินการปรับเกลี่ยบดอัดคันทางเดิม กว้าง ๔.๕๐ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๙๒๕ ตารางเมตร ชั้นรองพื้นทางดินลูกรังถมบดอัดแน่น กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๕๐ เมตร คิดเป็นปริมาตรดินลูกรังบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๕๐ ลูกบาศก์เมตร ชั้นพื้นทางหินคลุกบดอัด กว้าง ๔.๕๐ เมตร ความยาวรวม ๖๕๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นปริมาตรหินคลุกบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๔๓๘.๗๕ ลูกบาศก์เมตร งานผิวจราจรลาดยางชนิดเคพีซีล ความกว้าง ๔.๕๐ เมตร (รวมไหล่ทางข้างละ ๐.๒๕ เมตร) คิดเป็นพื้นที่จราจรลาดยางรวมไหล่ทางไม่น้อยกว่า ๒,๙๒๕ ตารางเมตร และงานทาสีเครื่องหมายผิวจราจร (ขาว - เหลือง) คิดเป็นพื้นที่ ๑๔๙.๕๐ ตารางเมตร งานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. อัดแรง มอก.ชั้น ๓ ขนาด ๑-Ø ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน รวม ๒ จุด ใช้ท่อระบายน้ำ คสล.รวม ๑๒ ท่อน และงานก่อสร้างกำแพงปากท่อ (หัว - ท้าย) ขนาด ๑-Ø ๐.๖๐ เมตร รวมจำนวน ๒ จุด

ช่วงที่ ๒ ดำเนินการปรับเกลี่ยบดอัดคันทางเดิม กว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๖๙ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๑๐.๕๐ ตารางเมตร ชั้นพื้นทางหินคลุกบดอัด กว้าง ๔.๕๐ เมตร ความยาวรวม ๖๙ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นปริมาตรหินคลุกบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๔๖.๕๘ ลูกบาศก์เมตร งานผิวจราจรลาดยางชนิดเคพีซีล ความกว้าง ๔.๕๐ เมตร (รวมไหล่ทางข้างละ ๐.๒๕ เมตร) คิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรลาดยางรวมไหล่ทางไม่น้อยกว่า ๓๑๐.๕๐ ตารางเมตร และงานทาสีเครื่องหมายผิวจราจร (ขาว - เหลือง) คิดเป็นพื้นที่ ๑๕.๘๗ ตารางเมตรพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ และป้ายชั่วคราว อย่างละ ๑ ป้าย รายละเอียด ตามแบบที่ อบต.ห้วยบง กำหนด ..

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๘๙๖,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) ..

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	นายพิทักษ์พงษ์ พงษ์ศิริ	ตำแหน่ง	ประธานกรรมการ ..
๖.๒	นายเอนกชัย สายขุนทด	ตำแหน่ง	กรรมการ ..
๖.๓	นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก	ตำแหน่ง	กรรมการ ..



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กรมราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
 ประเภท งานก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคพีซีค
 สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านหนองใหญ่(บลิคคอนเวิส-นายเล็ก) หมู่ 8 ต.ห้วยบง
 เจ้าของงาน กองช่าง ออกแบบและรายการ
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 28 พฤษภาคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่างานทั้งสิ้น (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	703,282.64	1.2708	893,731.58	ดอกเบี้ยยเงินกู้ 7 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	เงินประกันผลงาน 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		896,731.58	
		ขอเพียง		896,000.00	
		คิดเป็นเงินทั้งสิ้น		896,000.00	
(แปดแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)					

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
 (นายพิทักษ์พงษ์ พงษ์ศิริ)
 นายช่างโยธา ชำนาญการ
 รักษาราชการแทน ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
 (นางสาวจีระประภา เฉลิมชาติ)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายเจริญ บัวหลวงงาม)
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบ
 แล้วเห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง
 (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
 (นายพิทักษ์พงษ์ พงษ์ศิริ)
 นายช่างโยธา ชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 (นายเอนกชัย สายขุนทด)
 นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 (นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก)
 นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

แบบประเมินราคางานก่อสร้างถนนทางลาดยางชนิดเคพีซี

ประเภทงาน

งานก่อสร้างทาง

สถานที่ก่อสร้าง

สายบ้านหนองใหญ่(คุ้มภายในหมู่บ้าน) หมู่ 8 ต.ห้วยบง

ลักษณะโครงการ

แบ่งเป็นสองช่วง ความยาว

0.069,0.650

กม.

ความกว้างรวมไหล่ทาง

4.50

เมตร

ไหล่ทางข้างละ

0.25

เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		คำนวณต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม คิดเป็นพื้นที่(ช่วง1/2)	3,235.50	ตร.ม.	8.68	28,084.14	
2	งานชั้นรองพื้นทาง กว้าง 4.50 เมตร ยาว 100 เมตร ชนิด ดินลูกรัง หนา 0.50 เมตร(ช่วง1)	225.00	ลบ.ม.	150.00	33,750.00	
3	งานชั้นพื้นทาง กว้าง 4.50 เมตร ยาว 719 เมตร ชนิด หินคลุก หนา 0.15 เมตร(ช่วง1/2)	485.33	ลบ.ม.	450.00	218,398.50	
4	งานลาดยาง(รวมไหล่ทาง) Prime Coat(ช่วง1/2)	3,235.50	ตร.ม.	28.00	90,594.00	
5	งานผิวทาง(รวมไหล่ทาง) (ช่วง1/2) ชนิด Cape Seal	3,235.50	ตร.ม.	84.00	271,782.00	
6	งานทาสีเครื่องหมายบนผิวทาง(ช่วง1/2) สีเทอร์โมพลาสติก ชนิดสีขาว-เหลือง	165.37	ตร.ม.	200.00	33,074.00	
7	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. จำนวน 2 จุด ขนาด 1 - Ø 0.60 เมตร	12	ท่อน	1,300.00	15,600.00	
8	งานก่อสร้างกำแพงปากท่อระบายน้ำ คสล.(หัว-ท้าย) จำนวน 2 จุด ขนาด 1 - Ø 0.60 เมตร	2	จุด	6,000.00	12,000.00	
รวมราคางานตั้งแบบ (A)					702,222.64	บาท